An corpa gl̄iosa erūt eq̄liter lucida.

Vinto q̄rit vez eq̄liter erūt lucida. Videt̄ q̄ sicut q̄ quecūq̄ reformant̄ ad vnū: p̄ similitudinē equalit̄ reformant̄ nisi ipe diat natura re-

Solo
Ad p̄mū.

Ad secūdū
Ad obiectiōnem.
Ad tertū

Ad quartū
Ad quintū
Ad questūculā.

Art. XXIX
B2
Arguit p̄o
20
30
40
In p̄trariū

Solo

Ad oia p̄ma obiecta

Ad tertū

Art. XXX
B2
Arguit p̄o

20
30
40
50
In p̄riū p̄o
20
Solo
Ad p̄mū.
Ad secūdū
Ad tertū
Ad quartū
Ad quintū
Art. XX
XI.
J2
Arguit p̄o

formatoy: sed oia corpa gliosa reformant ad vnu. s. corp^o christi: vt dicitur Phil. 3. Reformabit corp^o humilitatis nostre cofiguratu corpi claritatis sue: z natura reformatoy no impedit qz oia sunt eiusde nature: ergo videt qz eqlia erit in lumine. Itē lumē sequit naturā corpi humani: sed hec natura puenit scis equalit: ssequela lucis est in eis equal. Itē meritū sanctorū est i aia: ergo z dñā meriti tigit z in pmo debet differre in aia tñ: sed lumē istud est i corpe: ergo z in lumie nō debet hie dñāam. Itē in opposito est equalitas. s. q dānati equalitē habebūt corpa opaca: ergo z in pposito. s. lumie scōp debz eē eqlitas. In contrariū hui^o est qd dicitur. 1. Cor. 15. Alia claritas solis / alia claritas lune / alia claritas stelle. stella autē differt a stella in claritate: sicut resurrectio mortuoy: ergo erit ibi differēs claritas. Item glo. ibidē sic dicit Denario. vtiqz id significat qd oēs cōiter habebūt: sicut ipsa vita eterna ipm regnū celoy ipsa claritas resurrectōis: z tñ ali^o alio magis / ali^o aut min^o fulgebūt. Rñsio dōm qz scī differētē accipiet claritatē fm dñs meritū volūtatis. Ad p^o mū ergo dōm qz ad idē reformant in equalitē: sed sicut nō impedit natura eqlitatē reformatōis: s; impediēt merito volūtatis. Ad aliud dōm qz sequitur naturam corporis humani: sicut subiectum: sed meritū volūtatis sicut cām. Ad aliud dōm qz meritū dñs facit effectū differētē tā in aia qz in corpe. Ad aliud dōm qz dubiū est vtz dānati differāt in opacitate vel cōueniāt: sed magis credo qz differant fm plus z min^o. Si tñ cōueniāt tūc nō sequit argumentū: qz de^o p^orior est ad miserēdū qz ad puniendū: z iō abūdātī merito cōfert etiā in corpe lucē abūdantiorē: licet maiori iniquitati non infligat caliginem ampliozem.

Inj^o p^o

2^o

Solo Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertiu

Ad quartū

Arti. XX. XII.

Rz Arguit p^o

20 30 40

seipm: ita illi poterūt qd volēt p illū: qz sicut illi non aliō volēt qz qd ille ita ille volēt qd qd volēt illi: z qd ille volēt nō poterit non eē. Si honor z diuitie de^o suos seruos bonos z fideles supra mtra pstituerit: tñ mo filij dei z dñj vocabunt z erūt: z vbi est fili^o eius ibi erūt z illi. heredes qdē dei coheredes autē christi. Si vera securitas certeita certi erūt nūqz z nullate nus ista vel poti^o istud bonū sibi defurū: sic certi erūt s; nō sua spōte illd amissuros nec dilectōz deū illud inuitis dilectoribz ablatū: nec aliqd deo potētius inuitos deū z illos separatur: gaudiū vō quātū est aut quale est vbi tale actiuū est bonū. Erb patet qz plurima sunt q spōsa tā in corpe qz in aia eternitate pcepti: ergo nō sunt tñ qrtuor dotes corporis.

Respsio dicēdū qz nō sunt nisi qrtuor dotes corporis z videt assignari posse ab intendētibz numerus ipsaz: sed sufficiat acceptio duplex / aut em accipit dos corporis ex pte forme / aut ex parte materie / aut ex pte cōiuncti / aut ex pte ei^o qd sequit cōiunctū ex forma z materia qd est potētia natural. Et p^o qz dē mō sumit lūinositas. Secūdo aut mō subtilitas qz pstitit in subtilitatē ptiū materie: z tertio mō impassibilitas. Quarto aut mō agilitas. pnt itez assignari z melius penes motū in deū: z circa illud est dos inclinās ad motū / aut dicēs terminū mot^o aut motū ipm. Et p^o mō est subtilitas. Secūdo aut mō duplr pot sumi. s. termin^o in cōiuncto z termin^o in forma: z p^o mō est impassibilitas accepta ad similitudinē dei qz sancti imurabunt ad gloriā: z fm b est claritas: sed penes motū ipm est agilitas. Ad p^o mū qz dōm qz nō pbat p b argumentū nisi qz vna dos est in cōi: sed tñ in spālī multa dant p dote. Ad aliud dōm qz p hoc pbat qz hō fm duo dote: sed nō sequit qz dos sua sit in duobz tñ. Ad aliud dōm qz quartū requirit qd est esse psequēs. s. p^oria passio: qz aliē nō esset plena pfectio: z tūc erūt qrtuor dotes: sicut patuit in p^oria assignatiōe. Ad aliud dōm qz Ansel. poti^o enumerat materias gaudioy in regno qz dotes: qz nō dī dos nisi qd dat spōse ad pfiendā cōiunctionē suā cū spōso vt patuit in secūda assignatione numeri dotiū.

Solo

Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertiu

Ad quartū

Si mali tunc habeant quas hic habuerūt deformatas.

De reprobis aut qri solet an cū deformati bushic habitis resurgāt: hoc aut Aug^o nō asserit: s; dubiū reliqt ita inqens: Quicūqz ab illa pditiōis massa q p Adā facta est nō liberāt p xpm: resurgēt qdē etiā ipi vnusqz cū sua carne: sed vt cū diabolo eiusqz angelis puniant. Utrū vero ipsi cū vitijs z deformatatib^o suoy corporū resurgāt qdūqz i eis gestarūt inqrendo laborare qd op^o est: nō em fatigare nos debet incerta eozū habitudo vt pulchritudo qz erit certa z sempiterna dānatio Ecce nō diffinit an tūc habeāt deformatas qz h habuerūt pproboz corpora

Mat. 25.

An in dānatis maneāt defect^o naturales. Eūde querit de hoc qd dicit ibi. [De reprobis autē qri solet zc. Videt em qz maneāt in eis defect^o naturales sic: Corp^o cōpositū ex qz qz qz

Arti. XX. XIII.

22 Arguit p^o

cōtrarijs a talibz corruptiōibz nō cōtinet nisi gratia
 sed grām nunq̄ habebūt; ergo talibz defectibz subia
 20 cebūt. Itē nullū bonū meruerūt dānari: s; iniuste
 daf qd̄ prer meritū daf; ergo nullū bonū daf eis:
 sed vnū de p̄cipuis bonis est incorruptio: s; illa non
 30 daf eis: ergo erūt in corpibz corruptibiles ex cōple
 rtiōis corruptiōis: et ita vt pri^o. Itē qd̄ ex pctō ē in
 ductū nō debet minui p̄ pctm̄: sed corruptiōes h̄mōi
 inducte sunt ex pctō: ergo cū multa pctā sint addita
 originali pctō in dānatis nō debet i eis minui h̄mōi
 40 corruptio humor̄ que inducit corpales īfirmitates
 et defozmitates. Itē hoc videt̄ Eia. 14. Subr^o re
 sternēt tinea et opimētū tuū erūt vermes: ibidē sicut
 sanie pollut^o et obuolūt. In cōtrariū hui^o est qd̄
 oē corp^o habēs h̄mōi corruptiōes tādē destruet: sed
 20 corpa dānatorū nunq̄ destruent: ergo nō subiacent
 h̄mōi corruptiōibz. Itē tales corruptiōes sunt ad
 defectū nature oēm em̄ defectū nature auro: natu
 re corrigeret: ergo et illū: ergo nō pmittet eū i dānat^o.
 30 Itē ap̄ls. 1. Loz. 11. dicit qd̄ oēs mortui resurgēt
 incorrupti: sed soli electi imurabunt: vt supra habi
 tū est: ergo nulla corruptio est in dānatis. Qd̄ est
 cōcedēdū qd̄ dānari nullā habebūt ex vitio cōplexio
 nis corruptiōis febrilē/ nec ex vitio cōpositiōis cor
 20 poris mēbroz defectū. Ad primū qd̄ dicendū qd̄ iu
 sticia dei in penis cōtinet eoz corpa: vn̄ qd̄ obijctur
 vtz est de bonis/ vel obiectio fundatur sup falsum.
 Ad secūdū. Ad aliud dōm qd̄ licet nullū bonū meruerūt: tñ ef
 fe/ viuere/ et sentire/ et ratiocinari habēt q̄ sunt bona:
 et ita habēt incorruptā sube pmanētā q̄ bona est: sed
 ad augmētū sue pene est: et iō licet sit bonū: nō tñ da
 tur eis ad bonū nisi hoc mō quo bonū iusticie est bo
 30 nū simplr: s; malū penale sit latroni. Ad aliud di
 cendū qd̄ nō diminiuit in premiū peccati: s; in penā et
 hociusticie cōgruit: s; qd̄ diminiueret vt est p̄miū qd̄
 da esset incōsonū iusticie. Ad aliud dōm qd̄ Elyas
 loquit̄ de pena t̄pali nabuchodonosor qd̄ in p̄fusio
 ne suā eiecit^o fuit et v̄mibz dat^o ad deuorādū: s; fm̄ mi
 steriū refert̄ ad penas sp̄iales nō corpales.

Qd̄ nō cōsumūtur corpa que tunc ardebunt.

Si vero querit̄ de corpibus malozū quō in igne ardeat et nō cōsumant̄ Aug^o varijs exē
 20 plis astruit et sempiternis ignib^o ea ardere: et
 nō cōsumi illa cōbustiōis: sicut anim^o cui^o p̄
 30 sentia corp^o viuit et dolorē pati p̄t: mori au
 tē nō p̄t. hoc em̄ erit tūc in corpib^o dānādo
 rū: qd̄ nōc eē scim^o i animis oīm als hōim.

Arti. XX-
 XIII.
 22
 Arguit p̄o

An corpa dānatorū ardeat et nō cōburāt.
 20 Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Si vero qd̄
 d̄ ritur de corpibz malozū rē. Videt̄ esse ip̄of
 sibile qd̄ dicit̄ qd̄ corpa ardeat et nō cōsumant̄
 Dicit̄ em̄ p̄s qd̄ oīs passio magis facta abicit a suba
 sed illa passio est maxime facta: qz agēs oēm excellit
 30 passionē: ergo maxime abijct̄ a suba: ergo tādē cō
 sumet subam. Itē ibidē dicit̄ qd̄ oīs actio est p̄ assi
 milationē: qz agēs vult assilare sibi paties: sed actio
 est in ignē et corp^o dānari: ergo tādē ignis assimila
 bit sibi corp^o: ergo videt̄ qd̄ couertēt in ignē. Itē
 cōstat qd̄ ignis mouet corp^o: s; mor^o oīs finit^o est: er
 go ille mor^o tādē veniet ad finē: s; nullus p̄t esse fi

nis nisi motū assumat spēm et formā mouētis: ergo
 qn̄qz dānatorū corpa accipiet̄ spēs ignis: q̄ qn̄qz erūt
 40 ignis et nō humana corpa. Itē oē recipies qualita
 tē alicui^o agētis disponētē aliud ad spēm si vltima
 bitur in cōq̄litas illa de necessitate recipiet̄ spēm: s;
 corpa dānatorū recipiunt caliditate: q̄ est qualitas
 disponēs ad spēm ignis: et vltimabit̄ i eis qualitas
 illa: ergo necessario mutant̄ in ignē: q̄ mutant̄ a spē/
 50 et natura hūana. Itē oē agēs diuidēs corp^o p̄ficiū
 de necessitate corrupet̄ ipm̄/ si confortat̄ actio calor
 ignis agit diuidēdo corp^o p̄ficiū hois: ergo si cōforta
 tur actio de necessitate corrupet̄ ipm̄. Probaf̄ p̄ma
 ex hoc qd̄ nullū corp^o p̄ficiū est diuisibile in infinitū:
 qn̄ diuidat̄ a forma p̄fica. Secūda autē supponit̄:
 qz aliter nō lederet̄ int^o ignis nisi diuideret corpa et
 cōstat qd̄ actio ignis cōformata vebemētē cōsumet
 60 subam corpoz dānatorū. Itē corpa dānatorū sunt
 materia ignis inferni/ aut p̄pria/ aut aliena. Si p̄
 pria tūc corpa dānatorū sunt ignis: qz p̄pria materia
 ignis habet spēm ignis p̄ forma. Si aliena tūc obij
 ctur sic: Oīs aliena materia ignis trāsmutat̄ ab
 igne si agat in ipam: sed ignis inferni agit in corpo
 70 raz: ergo trāsmutat̄ ea: q̄ corrupēdo agit in ea. Itē
 oē agēs tñ agit quātū dat passiuo de spē: s; ignis in
 ferri maxime agit: q̄ plurimū de spē sua dat dānat^o
 ergo maxime trāsmutat̄ eos a spē p̄pria. i. humana:
 ergo nō remanebūt hoies. In p̄trariū est qd̄ dicit̄
 In p̄trariū p̄o
 Apoc. 9. Desiderabūt hoies mori et mors fugiet ab
 eis: ergo videt̄ qd̄ nūq̄ possint cōsumi ad mortē: q̄ vt
 20 derur qd̄ corpa eoz incorrupta semp teneant̄. Itē
 Bern^o dicit̄ qd̄ sic moriunt̄ dānati qd̄ nūq̄ p̄moriunt̄
 et ex hoc sequit̄ idē qd̄ pri^o. Itē Eia. vlti. Vermis
 30 eoz nō moriet̄/ et ignis nō extinguet̄: q̄ ipsi sine cōsu
 prione semp cremabunt̄ in igne. Ratio dōm qd̄ in
 v̄itate ea qd̄ dicunt̄ in l̄ra fidelia et vera sunt/ et absqz
 dubitacōe tenēda: cōsuās aut dānatorū corpa est iu
 sticia dei in penis: et hec credēda sunt p̄ qd̄ discit̄
 40 endane tñ oīno nihil videamur dicere: sciēdū qd̄ sen
 sibilia duplicat̄ agūt in organa sensuū. i. actiōe natu
 re et actiōe aie. Actio nature est cū cōsumptiōe et con
 trarietate: et puto bñ qd̄ talis nō p̄t eē in aliqd̄ corp^o
 nisi ipm̄ corp^o cōsumat̄. Sed actio aie est p̄ receptiō
 nē intētiōis ad defectū doloris vel delectatiōis: et de
 hoc dicem^o fm̄ possibilitatē nostrā in q̄stione de sen
 sibz corpoz resurgentiū infra/ et talis est actio in in
 ferno qd̄ est ad sensus imutationē/ sine cōsumptione
 sube. Ad primū ergo dōm qd̄ p̄hs loquit̄ de actiōe
 50 nature qd̄ nō est tñ actio ad sensus imutationē/ et nō
 de actiōe aie: que nihil abijct̄ a suba. Ad aliud di
 cendū qd̄ ibi fit assimilatio talis q̄lis est int^o sensum/
 et sensibile: hoc est qd̄ spēs sensibilis sit in sensu p̄ intē
 tiōnē cōtristat̄is: s; non p̄ esse qd̄ habet in materia.
 Ad aliud dōm qd̄ mor^o fit ad imp̄ssiōnē intētiōis/
 et est finit^o: s; nō ad formā dante eē: qz aliter illa cor
 60 pora in ignē cōuertent̄. Ad aliud dicēdū qd̄ reci
 piunt in tētiōnē q̄litas put̄ ipsa est exercitariua dolo
 rūs ex calore et tristitia: sed nō p̄t esse forma transmu
 tatiōis materia ad spēm abiectionē et alteri^o forme indu
 ctionē. Ad aliud dicendū qd̄ agēs actiōe aie nō agit
 70 diuidēdo sicut p̄z in oibus sensibilibz agētibz in or
 gana sensuū: si actio aie ab actione nature diuidat̄.
 Ad aliud dōm qd̄ imp̄j sunt materia aliena disti
 milis spē agētis sicut sensus i potētia suscipit spēm
 obiecti ad tristitiā vel delectationē: et ex hoc nō sequi

40

50

60

70

In p̄trariū p̄o

20

30

Solo

Ad primū:

Ad secūdū.

Ad tertū

Ad quartū

Ad quintū

Ad sextū

Ad 7^m. cur aliqua comutatio corporum. Ad aliud dicendum quod datur species secundum actum et non naturam: id non sequitur quod convertatur in ignem. Nec autem solo melior est secundum rationem quam in hac materia potest esse: id diligenter est notanda.

Arti. XXV. 112

An omnia patiantur in corpore vel a corpore.

Unde queritur de hoc quod dicitur ibi [Sicut anima cuius potentia vivit corpus etc.]. Secunda. Ex hoc etiam sibi videtur Augustinus inuere per se modum solonis: ut tamen melius intelligatur querantur hic duo, scilicet qualiter animus patiantur in corpore et quare corpori dantur non per attribui nisi aliter modus passionis cum duo sint modi passionis anime corporis. Ad primum sic obijciatur: oportet agere fortiter patienter: sed nullum corpus fortiter est anima patiente quod est spiritus: ergo nullum corpus potest agere in animam. Prima hanc scribitur ab Augustino in libro de ciuitate dei super Hieronimum ad secundam: et secunda et etiam conclusio. Item corpus et animus se habent ut motor et mobile: et animus est motor: corpus autem est mobile: sed ois motor agit in mobile non patiens ab ipso secundum quod mobile: ergo animus agit in corpore non passus ab ipso secundum quod mobile: ergo non potest pati in corpore ut videtur. Item quod nullum est susceptibile transmutationis nullum est susceptibile passionis: sed anima nullum susceptibile est transmutationis: ergo nullius susceptibile est passionis: ergo nec a corpore patitur nec ab aliquo alio. Prima constat: quia omnis passio est secundum aliquid quod transmutationem. Secunda scribitur in primo de anima ubi philosophus reprobat dicta Platonis. Item quod nullum omnino habet contrarium impossibile est pati omnino: sed anima nullum habet contrarium: ergo impossibile est eam pati siue in corpore siue extra corpus. In contrarium huius est quod nos exprimur timores et tristitias quas non exprimunt non habentia animas sensibiles: ergo anima subiacere videtur passionibus. Item Damascenus dicit quod anima copari corpus licet non communiatur corpori: ergo patitur. Item vult philosophus quod in quibusdam corporibus motus peruenit ad animam et transmutant ipsam: ergo etiam corpus imprimat passiones anime: Respondeo dominum quod in veritate ita est: et Augustinus videtur ita determinare quod anima non patitur in corpore: sed passio facta in corpore anima puniit seipsum affectu doloris et compassiois quod naturaliter sic est intelligendum quod nullus motor vel passio affectionis alicuius sit in anima nisi fiat per apprehensionem de refacere illam passionem siue affectionem: apprehensionem autem per apprehensionem spiritus est sensibilis per sensum vel imaginationem: et in corpore non fit passio doloris nisi per sensum vel imaginationem: hoc autem quod est vniuersum sensibilis siue imaginatione anime est species spiritualis simplex et non forma corporalis: unde immediatum faciens dolorem in anima est intentio spiritualis rei contristantis accepta in vi anime: id dicit Augustinus quod non patitur a corpore: sed a seipsa accipiente huiusmodi spiritum rei contristantis. Et per hoc patet solo ad primum: quia licet primum agens sit corpus tamen primum est intentio spiritualis ab anima apprehensa. Ad aliud dominum quod anima a corpore ut est corpus non mouetur: tamen motor corporis perungitur ad ipsam per actionem: hoc modo quo operatio quodam est apprehendere rerum circumstantium formas. Ad aliud dominum quod anima secundum se accepta. id est denudata a corpore naturaliter non habet transmutationem aliquam: sed in corpore transmutatur per accidens. scilicet transmutatione facta in corpore: transmutatur autem modo predicto: et hoc modo non negat Aristoteles sed potest probare quod anima mouetur per se. Ad aliud dicendum quod anima secundum se non habet contrarium nec per se patitur in quantum est forma et motor coniuncti accipit ut contrarium id quod dissoluit coniunctum: et in illi spiritus apprehensa puniit et dolet. De eo autem quod obijciatur in contrarium patet

Arguitur 1^o

2^o

3^o

4^o

In primum 1^o

2^o
3^o

Solo ad primum

Ad secundum

Ad tertium

Ad quartum

solo per se. In sciendum quod licet ista solo sit secundum Augustinum est tamen aliquotulum contra dicta Aristoteles. quia ipse non vult quod apprehendere sit agere sed potest pati et secundum eum addendum est quod motor qui sit per corpus materialiter se habet ad animam et non ut agens sed quia ministrat materiam cognitionis et anima adhibet formam: ideo verum est quod dictum est in solutione per totum: hoc etiam supra notatum est.

Quare non potest attribui corporibus dantur torum alius modus passionis.

Secundo queritur quare non potest attribui corporibus dantur nisi aliter modus passionis. Videtur enim quod uterque: quia corpora dantur sunt calida: si si calidum ageret tamen actio anime et non actio nature non posset dici quod essent calida: ergo calidum agit in ea actione nature. Probatur prima ex fide. Secunda autem constat per philosophum: quia non dicitur anima calida ex apprehensione caliditatis: vel etiam ex affectu caliditatis sic constat positum. Item si non ageret nisi actio anime tunc esset passio illoz corporum: sicut est passio in somno ad imaginationem terribiliu presentia affligentiu hominem: et sic non in veritate paterent: sed fantastice solum quod est absenti: quia hoc generaret heresim: ergo patiuntur actio nature. Item si paterent actio anime et non nature: et actio anime equaliter fiat presente et absente non opereretur ibi ignis esse ubi patiuntur: sed sufficeret ignis imaginatio: et hoc iterum est absurdum: ergo videtur quod actio nature patiuntur. In contrarium huius sunt obiectiones supra inducta: quia illa necessarii videntur concludere quod actio nature non patitur: vel etiam si utraque actio nature: et anima patitur. Ratio sine iudicio dominum quod veritate huiusmodi quodammodo neminem puro scire nisi cui deus reuelauerit: sic in sequenti capitulo ubi et ubi Augustinus sine iudicio tamen dico quod actio anime tamen patiuntur actio anime dico quod est sensus: quia ibi oportet organum actualiter imutare: et etiam spiritus sensibilis in anima fieri. Et hoc qualiter sit possumus imaginari per simile. sicut si ponamus per impossibile separari actionem anime in quantum tactus tactus ab actio nature: si enim tunc calidum agat in tactum necessario erit presentis tangens: quia aliter non esset tactus: et opereretur fieri imutatione organum: quia aliter non deferretur spiritus ad vim anime que est tactus et oportet spiritum ut contraria coniuncto recipi ab anima: et tamen quia agens esset spiritus nihil abijceret a subiecto: et vno modo subiecta sua remaneret si passio remaneret. Ad primum ergo dominum quod hoc esset verum si non esset hic actio per sensum: in illa enim que est per sensum corpus disponit quantum tactus sensibilis et denotat ab ipsa: precipue in tactu: si si fieret imaginatio tamen que imaginatio non erigit tactum presentis rei que facit passionem tunc valeret obiectio. Ad aliud id patet solo quod somnium non est per sensum: et in hoc differt positio ista fidei a dictis quorundam philosophorum que tale somniale passionem dederunt animam per totum. Ad vltimum etiam patet ratio quod sensus rei erigit experientiam et presentiam.